—

Observatorio
SOCIAL DECRUZAILTA

Relatdrio Quadrimestral
Setembro/ Dezembro
2016



Licitacoes
Setembro a Dezembro de 2016

Modalidade Total Edital Analisado Acompanhamento
do Certame

Pregao Presencial

Chamada Publica 1 1 1

Concorréncia 1 1 0



282.16

293.16

226.16

261.16

273.16

240.16

TOTAL

Economia do Periodo

Valor Inicial Total

130.149,46
200.900,00
62.260,00
549.808,41
690,00

79.816,52

Valor Licitado Total

103.107,6
64.500,00
32.032,00
540.000,00
645,00

27.460,00

Valor economizado

27.041,86
136.400,00
30.228,00
9.808,41
45,00
52.356,52

255.879,79



EVENTOS



Lancamento da Cartilha do Eleitor, o evento ocorreu
no “Calcadao” de Cruz Alta, local onde transita o
maior numero de pessoas da cidade.

Observatério

\I
1 E SOCIAL DE CRUZ ALTA
= g
A =
7 < L
>'/"7‘m
Lo

Observatdi
SOCIAL DE CRUZ




Em uma das oportunidades em que o Observatorio Social de Cruz Alta
distribuiu as Cartilhas do Eleitor a populacao de Cruz Alta, a imprensa local
esteve presente e fez alguns registros. Abaixo a matéria publicada nos veiculos
de comunicacao locais:

A reportagem exibida no dia 01 de outubro de 2016 pelo telejornal RBS
Noticias, da TV RBS, afiliada da Rede Globo no Rio Grande do Sul, deu
destaque para atuacao da Rede de Observatdrios Sociais do Brasil (Rede
OSB) no estado do Rio Grande do Sul.

]
& ()th\ umm

105 Y

Py %

‘. ]
,)
,ﬁ,.
5
/



Evento realizado pelo Observatoério de Cruz Alta em 17 de
setembro de 2016 para Assinatura do Termo de compromisso
de transparéncia e controle pelos candidatos a prefeito de Cruz

Alta.




Observatorio Social de Cruz Alta esteve presente no 5°
Encontro Estadual dos Observatorios Sociais do Rio Grande
do Sul, o evento aconteceu em Lajeado (RS), nos dias 04 e
05 de outubro de 2016.




