

Relatório Quadrimestral Setembro/ Dezembro 2016

## Licitações Setembro a Dezembro de 2016

Modalidade	Total	Edital Analisado	Acompanhamento do Certame
Pregão Presencial	24	7	7
Chamada Pública	1	1	1
Concorrência	1	1	0

## Economia do Período

Nº	Valor Inicial Total	Valor Licitado Total	Valor economizado
282.16	130.149,46	103.107,6	27.041,86
293.16	200.900,00	64.500,00	136.400,00
226.16	62.260,00	32.032,00	30.228,00
261.16	549.808,41	540.000,00	9.808,41
273.16	690,00	645,00	45,00
240.16	79.816,52	27.460,00	52.356,52
TOTAL			255.879,79

## EVENTOS

Lançamento da Cartilha do Eleitor, o evento ocorreu no "Calçadão" de Cruz Alta, local onde transita o maior número de pessoas da cidade.



Em uma das oportunidades em que o Observatório Social de Cruz Alta distribuiu as Cartilhas do Eleitor à população de Cruz Alta, a imprensa local esteve presente e fez alguns registros. Abaixo a matéria publicada nos veículos de comunicação locais:

A reportagem exibida no dia 01 de outubro de 2016 pelo telejornal RBS Notícias, da TV RBS, afiliada da Rede Globo no Rio Grande do Sul, deu destaque para atuação da Rede de Observatórios Sociais do Brasil (Rede OSB) no estado do Rio Grande do Sul.



Evento realizado pelo Observatório de Cruz Alta em 17 de setembro de 2016 para Assinatura do Termo de compromisso de transparência e controle pelos candidatos a prefeito de Cruz Alta.



Observatório Social de Cruz Alta esteve presente no 5º Encontro Estadual dos Observatórios Sociais do Rio Grande do Sul, o evento aconteceu em Lajeado (RS), nos dias 04 e 05 de outubro de 2016.

